

**Lucrari de reparatie a
drumurilor (varianta alba) din
sat.Truseni , mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatia str.Trandafirilor**

Valoarea de deviz 447 331,21 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Trandafirilor				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (inlaturarea stratului de noroi) (1000mx5m=5000m2)	m2	5 000,00 0	0,464 0,144	2 320,000 720,000
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea noroiului)	100 m3	2,500	1 669,500 0,000	4 173,750 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	350,000	26,500 0,000	9 275,000 0,000
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	50,000	99,840 0,000	4 992,000 0,000
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2	50,000	6 106,552 237,120	305 327,600 11 856,000

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				
Total Str.Trandafirilor						326 088,350
Incluziv salariu						12 576,000
	Cheltuieli directe	lei				326 088,35
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %				2 829,60
	Cheltuieli transportare	4,00 %				9 323,60
	Total	100,00 +				338 241,55
	Cheltuieli de regie	7,00 %				23 676,91
	Total	100,00 +				361 918,46
	Beneficiu de deviz	3,00 %				10 857,55
	Total	100,00 +				372 776,01
	TVA	20,00 %				74 555,20

Total deviz:
Incluziv salariu

447 331,21
12 576,00



Intocmit

Director Voloșciuc V. Woly

(funcția, semnatura)

Verificat

(funcția, semnatura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a drumurilor (varianta alba) din
sat.Truseni , mun.Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 2-1-1**
Reparatia str.Trandafirilor
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Trandafirilor				
1	RpDD14 A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (inlaturarea stratului de noroi) (1000mx5m=5000m2)	m2			0,464 0,144
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0010	48,00	0,048
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	48,00	0,096
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	320,00	0,320
2	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea noroiului)	100 m3			1 669,500 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,500
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			99,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	320,00	99,840
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 106,552 237,120
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	48,00	237,120
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	212,00	4 006,800
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	212,00	318,000
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	212,00	212,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	95,00	95,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,440
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	220,00	56,760
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,600
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	90,00	37,260
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	262,00	27,772



Director Voloșciuc V. Wolf ()
(funcția, semnătura)

()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor (varianta alba) din
sat.Truseni , mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatia str.Trandafirilor

Valoarea de deviz 447 331,21 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol normei si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5,000	48,00	240,000
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,000	48,00	480,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	247,000	48,00	11 856,000
		Total manopera				12 576,00

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	50,000	95,00	4 750,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	50,000	212,00	10 600,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	945,000	212,00	200 340,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	75,000	212,00	15 900,000
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	150,000	10,00	1 500,000
		Total materiale de constructii				233 090,00

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,700	320,00	7 264,000
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	135,500	280,00	37 940,000
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	56,000	280,00	15 680,000
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,925	350,00	4 173,750
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,900	220,00	2 838,000
6.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	5,300	262,00	1 388,600
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	37,100	250,00	9 275,000
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,700	90,00	1 863,000
		Total utilaje de constructii				80 422,35

Total:

Cheltuieli directe	lei	326 088,35
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 829,60
Cheltuieli transportare	4,00 %	9 323,60
Total	100,00 +	338 241,55
Cheltuieli de regie	7,00 %	23 676,91

Total	100,00 +	361 918,46
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 857,55
Total	100,00 +	372 776,01
TVA	20,00 %	74 555,20

Total deviz:

447 331,2
1



Director Voloșciuc V. Wolf ()
(funcția, semnatura)

(funcția, semnatura)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor (varianta alba) din
sat.Truseni , mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Reparatia str.V.Alecsandri

Valoarea de deviz 452 667,67 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.V.Alecsandri				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (inlaturarea stratului de noroi) (1000mx5m=5000m2)	m2	5 000,00 0	0,464 0,144	2 320,000 720,000
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea noroiului)	100 m3	2,500	1 669,500 0,000	4 173,750 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	350,000	26,500 0,000	9 275,000 0,000
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	50,000	99,840 0,000	4 992,000 0,000
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2	50.000	6 106,552 237,120	305 327,600 11 856,000

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				
6	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (inlaturarea stratului de noroi) (300mx3m=900m2)	m2	900,000	0,464 0,144	417,600 129,600
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea noroiului)	100 m3	0,500	1 669,500 0,000	834,750 0,000
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	70,000	26,500 0,000	1 855,000 0,000
9	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	9,000	99,840 0,000	898,560 0,000

Total str.V.Alecsandri

330 094,260

Incluziv salariu

12 705,600

Cheltuieli directe	lei	330 094,26
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 858,76
Cheltuieli transportare	4,00 %	9 323,60
Total	100,00 +	342 276,62
Cheltuieli de regie	7,00 %	23 959,36
Total	100,00 +	366 235,98
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 987,08
Total	100,00 +	377 223,06
TVA	20,00 %	75 444,61

Total deviz:

452 667,67

Incluziv salariu

12 705,60



Director Voloşciuc V. *Wolff* ()
(funcioia, semnrtura)

()
(funcioia, semnrtura)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor (varianta alba) din
sat.Truseni , mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Reparatia str.V.Alecsandri

Valoarea de deviz 452 667,67 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5,900	48,00	283,200
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,800	48,00	566,400
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	247,000	48,00	11 856,000
		Total manopera				12 705,60

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	50,000	95,00	4 750,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	50,000	212,00	10 600,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	945,000	212,00	200 340,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	75,000	212,00	15 900,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	150,000	10,00	1 500,000
		Total materiale de constructii				233 090,00

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,408	320,00	8 450,560
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	135,500	280,00	37 940,000
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	56,000	280,00	15 680,000
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,310	350,00	5 008,500
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,900	220,00	2 838,000
6.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	5,300	262,00	1 388,600
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	44,520	250,00	11 130,000
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,700	90,00	1 863,000
		Total utilaje de constructii				84 298,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	330 094,26
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 858,76
Cheltuieli transportare	4,00 %	9 323,60
Total	100,00 +	342 276,62
Cheltuieli de regie	7,00 %	23 959,36

Total	100,00 +	366 235,98
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 987,08
Total	100,00 +	377 223,06
TVA	20,00 %	75 444,61

Total deviz:

452 667,6
7



Intocmit

Verificat

Director Voloşciuc V. Wolf ()
(funcioia, semnrtura)

(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a drumurilor (varianta alba) din
sat.Truseni , mun.Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 2-1-2**
Reparatia str.V.Alecsandri
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.V.Alecsandri				
1	RpDD14 A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (inlaturarea stratului de noroi) (1000mx5m=5000m2)	m2			0,464 0,144
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0010	48,00	0,048
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	48,00	0,096
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	320,00	0,320
2	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea noroiului)	100 m3			1 669,500 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,500
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			99,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	320,00	99,840
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 106,552 237,120
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	48,00	237,120
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	212,00	4 006,800
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	212,00	318,000
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	212,00	212,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	95,00	95,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,440
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	220,00	56,760
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,600
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	90,00	37,260
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	262,00	27,772
6	RpDD14 A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (inlaturarea stratului de noroi) (300mx3m=900m2)	m2			0,464 0,144
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0010	48,00	0,048
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	48,00	0,096
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	320,00	0,320
7	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea noroiului)	100 m3			1 669,500 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,500
8	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu	t			26,500

